Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Арефьевская основная общеобразовательная школа»

Бирилюсского района

Красноярского края

662125, с.Арефьево, ул., Школьная, 2

тел. 37-3-25

Е –mail: arefsosh@ mail.ru

П Р И К А З

  от 07.09.2022г.                                                                                       № 44

«О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2022 году».

В соответствии с п. 31 порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678, письмом министерства образования Красноярского

края от 26.08.2022 г. №75-10781 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников», на основании приказа УО администрации Бирилюсского

района от 30.08.2022г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для

учащихся 4-9 классов в установленные сроки с 22 сентября 2022 года по 28 октября

2022года  (приложение №1).

2. Провести единые олимпиадные дни в полном объеме и с максимальным охватом

обучающихся, используя единые олимпиадные задания, которые в электронном

виде получить  не ранее, чем за 1,5 часа до начала проведения олимпиады.

3. Считать победителем школьного этапа олимпиады участника набравшего

максимальный балл, но не менее 50% от общего количества баллов. Победитель на

каждую возрастную группу по каждому общеобразовательному предмету – не

более 1 человека;

4. Считать призерами участников школьного этапа олимпиады набравших не менее

40%  от общего числа баллов.

5. Занести данные победителей и призеров в итоговую таблицу результатов,

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по

мере убывания набранных ими баллов (далее – итоговая рейтинговая  таблица).

Занести результаты участия в школьном этапе каждого обучающегося в базу

данных «Одаренные дети Красноярья». Ответственность возложить на Сидорову

В.В.

6.Обеспечить работу аккредитованного общественного наблюдателя.

7. Педагоги, ответственные за проверку олимпиадных заданий, предоставляют

протоколы проверки в электронном и бумажном вариантах Голомидовой Н.А.–

зам. дир. по УВР на следующий день после проведения олимпиады по каждому

предмету в соответствии с графиком проведения олимпиады.

8. Голомидовой Н.А. до 03.11.2022 г. предоставить в УО аналитический отчет

школьного этапа всероссийской олимпиады.

9. Чистяковой С.В. разместить на сайте школы аналитический отчет школьного

этапа всероссийской олимпиады.

10. Голомидовой Н.А. оформить грамоты победителям и призерам школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

11. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение №2).

12. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение №3).

13. Ответственность за общую организацию мероприятия возложить на

Голомидову Н.А.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                        О.А.Кожевникова

Приложение №1

                                                                                       к приказу школы

                                                                                            №    от    .     .2022г.

Сроки

проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году

Дата Предмет Класс

22.09.2022 Русский язык 4-9

26.09.2022 История 5-9

27.09.2022 Обществознание 6-9

28.09.2022 Литература 5-9

29.09.2022 География  7-9

30.09.2022 Физика (Сириус) 7-9

03.10.2022 Физическая культура 1 тур 5-9

04.10.2022 Физическая культура 2 тур 5-9

10.10.2022 Технология 1 тур 5-9

12.10.2022 Технология 2 тур 5-9

14.10.2022 Биология (Сириус) 5-9

21.10.2022 Математика (Сириус) 4-9

28.10.2022 Информатика (Сириус) 5-9

                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                  к приказу школы

                                                                                                      №    от     .    .2022г

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет Председатель жюри Члены жюри

Математика Спиридонова О.Г.

Чистякова С.В.

Сидорова В.В.

Физика, биология, химия, Спиридонова О.Г.

Чистякова С.В.

Киктенко А.М.

Русский язык, литература Чистякова С.В.

Голомидова Н.А.

Нагорняк И.В.

История, обществознание,

экономика, география.

Нагорняк И.В. Киктенко А.М.

Гилязева М.М.

Физическая культура Гарифулин Ф.Н. Сидорова В.В.

Скулкина К.П.

Технология Гарифулин Ф.Н. Нагорняк И.В.

Скулкина К.П.

Информатика Киктенко А.М.

Чистякова С.В.

Спиридонова О.Г.

Приложение №3

                                                                                                    к приказу школы

                                                                                                      №    от     .    .2022г

Состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Председатель комиссии: Голомидова Н.А.

Предмет Члены комиссии

Математика Спиридонова О.Г.

Чистякова С.В.

Физика, биология, химия, Спиридонова О.Г.

Киктенко А.М.

Русский язык, литература Чистякова С.В.

Сидорова В.В.

История, обществознание, экономика,

география.

Нагорняк И.В.

Гилязева М.М.

Физическая культура Гарифулин Ф.Н.

Скулкина К.П.

Технология Гарифулин Ф.Н.

Нагорняк И.В.

Информатика Киктенко А.М.

Спиридонова О.Г.